
8.3. SKAIČIŲ RAŠYMAS 

 

8.3.1. Daiktų kiekį žymintys skaičiai rašomi arabiškais skaitmenimis, pvz.: 5 vaikai, 6 knygos, 15 

kilometrų. 

Daiktų eilę žymintys skaičiai gali būti rašomi ir romėniškais, ir arabiškais skaitmenimis, pvz.: 

VII klasė, III tomas, XX amžius; 5 pavyzdys, 114 puslapis. 

Prie arabiškų skaitmenų, kurie žymi daiktų eilę, gali būti dedamos galūnės, pvz.: 2-as, -a, -i, -os...; 

2-asis, -oji, -ieji, -osios...; 3-ias, -ia, -ti, -ios...; 3-iasis, -ioji...; 5-as, -a...; 5-asis, -oji... 

Romėniškiems skaitmenims galūnės nededamos, pvz.: I (pirmoji) rūšis, VII (septintoji) vidurinė 

mokykla. 

Daugiaženklį skaičių skirstant klasėmis, tarp klasių paliekamas tarpelis, pvz.: 43 675. 

8.3.2. Dešimtainės trupmenos nuo sveikų skaičių skiriamos kableliais, pvz.: 5,631; 0,25; 0,04. 

8.3.3. Pinigų sumos, kurių centai reiškiami lito dalimis, rašomos kaip dešimtainės trupmenos, pvz.: 

Lt 10,05 arba 10,05 Lt, t. y. 10 litų ir 5 centai. Jei centų arba litų nėra, po kablelio arba prieš kablelį 

gali būti dedamas brūkšnys, pvz.: 25,– Lt; –,50 Lt. 

 

Kompiuterinis lietuvių kalbos žinynas. Nuo morfologijos iki reikalų raštų, sudarė Petras Kniūkšta, Vilnius: Šviesa, 2004. 

 


